
184 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº080 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.06.05/
PE – O Pregoeiro Oficial do Município de Itapipoca-CE torna público
que se encontra a disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico
Nº 16.06.05/PE, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos e
mobiliários para Creche Proinfância Tipo B, através do Plano
de Ações Articuladas – PAR, junto a Secretaria de Educação e
Cultura deste Município, sendo o Cadastramento das Propostas até
o dia 13 de Maio de 2016, às 10h; Abertura das Propostas no dia 16 de
Maio de 2016, a partir das 10h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 17
de Maio de 2016, a partir das 10h. Os horários referem-se ao Horário
de Brasília. Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico:
www.bllcompras.org.br, e pelo Portal do TCM-CE: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios, a
partir da data desta Publicação. Itapipoca-CE, 29 de Abril de 2016.
José Barbosa Xavier Júnior – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº
2016.04.28.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando,
na sede da Prefeitura, Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o n° 2016.04.28.1, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia para execução das obras de requalificação de diversas creches no
Município de Missão Velha/CE, conforme especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de
Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 18 de maio de 2016,
às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da
Prefeitura Municipal, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro – Missão
Velha/CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542
1691 - Missão Velha/CE, 28 de abril 2016. Francisco Arquimedes
Soares Lucena – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº
20160408001 – PREGÃO PRESENCIAL N° 07.006/2016 - PP –
ORIGEM: Pregão Presencial N° 07.006/2016 - PP. CONTRATANTE:
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: CBS MECANICA E
REBOQUES LTDA – ME. OBJETO: Contratação de serviços
mecânicos, incluindo aquisição e reposição de peças quando necessário,
destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da
Secretaria de Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR
TOTAL: R$ 164.982,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e
Oitenta e Dois Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°:
0701.10.122.1009.2.040 - 3.3.90.30.00/3.3.90.39.00. VIGÊNCIA:
08 de Abril de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. DATA DA ASSINATURA:
08 de Abril de 2016. Monsenhor Tabosa-CE, 02 de Maio de 2016.
Celi Regina Lima Bezerra Saraiva – Secretária de Saúde.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1904.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1904.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 18 de Maio de 2016, às 11h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços
especializados de consultoria e assessoria administrativa/
judicial, destinado as atividades da Secretaria de Administração
e Finanças junto a Prefeitura Municipal de Independência-CE.
O referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N°
244, Centro, Independência-CE, no horário de 08h às 12h.
Independência-CE, 29 de Abril de 2016. João Teixeira Faustino
– Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU -
EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Secretaria de Educação,
InfraEstrutura  Desenvolvimento Econômico, e Saúde. Contratada: MARIA
DE FATIMA MARQUES DE SOUSA - ME, pelo valor global de R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais); Objeto: Aquisição de material de
expediente para atender as necessidades das unidades administrativas do
município de Parambu - CE. Procedimento Licitatório: PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 2016.04.06.001 – GM. Vigência do Contrato: 31 de
Dezembro de 2016. Dota-ção Orçamen-tária: 01.11.11.04.122.037.2.38
SEINFRA; 02.06.06.10.122.037.2.08 e 02.17.17.10.302.176.2.11 SAÚDE;
01.18.18.12.361.231.2.19 EDUCAÇÃO;                Elemento de Despe-sas:
33.90.30.00 Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz – Ordenador
de Despesa da Secretaria de Educação, Saúde, InfraEstrutura
Desenvolvimento Econômico Assinam pela Contratada: Maria de Fátima
Marques de Sousa Data da Assinatura: 27.04.2016 Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de
Licitação - Tomada de Preços nº 2016.04.29.2. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 2016.04.29.2, cujo objeto é contratação de
serviços de engenharia para execução da obra de reforma do Matadouro
Público Municipal de Ipaumirim/CE, conforme projetos e orçamentos
apresentados em anexo ao Edital Convocatório, com o recebimento
dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta de
preço marcado para o dia 18 de maio de 2016, às 9 horas. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Cel. Gustavo
Lima, 230 - Centro, Ipaumirim/CE, ou pelo telefone (88) 3567-1525,
no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 29 de abril de 2016.
Francisca Santos de Souza – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de
Licitação - Pregão nº 2016.04.29.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Ipaumirim/CE, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados que estará realizando, certame
licitatório na modalidade Pregão nº 2016.04.29.1, do tipo Presencial,
cujo objeto é a aquisição de medicamentos destinados ao atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais Unidades de
Saúde de Ipaumirim/CE, conforme especificações contidas no Edital
Convocatório e seus anexos, com o recebimento dos envelopes contendo
as propostas de preços e a documentação de habilitação marcado para o
dia 16 de maio de 2016, às 9 horas. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro,
Ipaumirim/CE, ou pelo telefone (88) 3567-1525, no horário das 8h às
12h. Ipaumirim/CE, 29 de abril de 2016. Francisca Santos de
Souza - Pregoeira Oficial.

***  ***  ***
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/
93 e suas alterações e os Decretos nº. 5.450/05 e 7.892/13, o Pregoeiro
Oficial do Município de Amontada comunica aos interessados que realizará
o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 04.19.01/2016PE cujo
objeto é a seleção de empresa para registro de preços visando à
contratações futuras e eventuais de serviços de transporte de alunos do
Município de Amontada, Ceará. Edital: 29/04/2016. Endereço: Avenida
Gal. Alípio dos Santos, nº. 1343 – Centro – Amontada – Ceará. Entrega
das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das propostas: 12/05/2016 às 10h no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio
referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade
de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de
informações e alterações supervenientes. Gerlando Rodrigues Torres –
Pregoeiro Oficial do Município de Amontada - Ceará.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Saboeiro – Resultado
de Julgamento das Propostas e Habilitação.  A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Saboeiro, torna público o
resultado de julgamento das proposta e habilitação, na Contratação de
Empresa para Execução da Obra de Construção de um Centro de
Educação Infantil – CEI Padrão IV no Distrito Barrinha, objeto da
Licitação Pública Nacional nº 14.03.001/2016. Empresas
Desclassificadas: Construtora Êxito LTDA. - EPP; Roma Construtora
LTDA. - ME; FGS Construções, Eventos e Serviços; A.I.L. Construtora
LTDA. - ME; Flay Engenharia, Empreendimentos E Serviços – EIRELI
e a S&T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI - ME. Empresa
Classificada: Sertão Construções, Empreendimentos e Serviços – ME.
Os autos do Processo se encontram à disposição de quaisquer interessados.
Saboeiro, 29 de abril de 2016 – Maria Iranilda Leite – Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE –
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 2016.04.26.01. A
Comissão Permanente de Licitação do Município de Araripe torna público
para conhecimento dos interessados, que no dia 02 de Junho DE 2016, às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência EDITAL N.º
2016.04.26.01, cujo objeto trata da Contratação de serviços para execução do
projeto de construção de unidades escolares, sendo 01 (uma) do tipo 06
(seis) salas com localização na Serra Luiz Pereira e 01 (uma) do tipo 04
(quatro) salas com localização no Sítio Mulungu, ambas de projeto padrão
FNDE, no âmbito do convênio/termo de compromisso PAR n.º 34063/2014,
junto à Secretaria da Educação e Cultura do Município de Araripe. O edital
estará disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias
úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08:00h às 12:00h, na
sede da Prefeitura à Rua Alexandre Arraes, s/n, Centro. Araripe-Ce, 29 de
Abril de 2016. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL.

***  ***  ***


